PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

                                            № ________
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска                     от 16.04.2024 № 42 «О наставничестве на муниципальной службе

в органах местного самоуправления города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, с учетом экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска                            от 16.04.2024 № 42 «О наставничестве на муниципальной службе в органах местного самоуправления города Нефтеюганска», а именно:

1.1.Подпункт 1.5.1.5 пункта 1.5 раздела 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.5.1.5.Общественный помощник:

-гражданин Российской Федерации, в возрасте от 18 лет до 35 лет включительно и имеющий высшее образование или обучающийся (студент)                  в высших учебных заведениях и окончивший 3 курс высшего учебного заведения.».

1.2.Пункт 3.1 раздела 3 приложения 1 к постановлению изложить                          в следующей редакции:

 «3.1.Наставничество устанавливается продолжительностью не более трёх месяцев для лиц, указанных в подпунктах 1.5.1.1-1.5.1.4 пункта 1.5.1 раздела 1 Положения, не более одного года для лиц, указанных в подпункте 1.5.1.5 пункта 1.5.1, и на период включения в кадровый резерв для лиц, указанных в подпункте 1.5.1.6 пункта 1.5.1 раздела 1 Положения.».

 1.3.В пункте 3.3 раздела 3 приложения 1 к постановлению слова                           «, в которое муниципальный служащий принят для прохождения муниципальной службы» исключить.

1.4.Подпункт 6.1.1 пункта 6.1 приложения 1 к постановлению после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «Законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,».

1.5.В абзаце втором пункта 2.3 приложения 3 к постановлению слова                    «, с согласием о проведении проверочных мероприятий (связанных с установлением данных о возможном привлечении кандидата к уголовной или административной ответственности, а его супруги (супруга) и близких родственников - к уголовной ответственности)» исключить.

1.6.Абзац третий пункта 2.3 приложения 3 к постановлению  изложить                в следующей редакции:

«-анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона                             от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»                с фотографией 4*6;».

1.7.В абзаце седьмом пункта 2.3 приложения 3 к постановлению слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

1.8.В абзаце первом пункта 3.1 приложения 3 к постановлению слова «Ограничения, связанные с его деятельностью» исключить.

1.9.Абзацы второй, третий пункта 3.1 приложения 3 к постановлению признать утратившими силу.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска

           Ю.В.Чекунов